PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n°. 299/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC         Recife, 24 de setembro de 2019.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Prezados Gestores,

Informamos que a partir de 30 de setembro de 2019, estará disponível o formulário impresso da

frequência do Programa Bolsa Família, e a partir de 01 de outubro de 2019, o sistema estará

disponível para as Escolas que enviam a frequência do Bolsa Família on-line.

Prazo de devolução dos formulários de frequência:

› Formulário do Programa Bolsa Escola Municipal até 04 de outubro de 2019;

› Formulário impresso do Programa Bolsa Família até 04 de outubro de 2019;

› Formulário online do Programa Bolsa Família até 14 de outubro de 2019.

Lembramos que a não devolução ou atraso dos formulários poderá acarretar pagamentos

indevidos ou bloqueios dos beneficiários da escola, e que as informações prestadas, nesses

formulários, são de inteira responsabilidade da unidade educacional.

Local de entrega e devolução: Av. Cruz Cabugá, Praça General Abreu e Lima, s/n, - Santo

Amaro (ao lado do Cemitério dos Ingleses). Contatos: (81) 3355-3361 /3364.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

MARIA COSTA

Diretora Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação